
SMLOUVA O DÍLO 

č . objednatele 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona 
Č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, v ú č inném znění (dále jen 

„občanský zákoník") 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel Město Náměšt' nad Oslavou 
adresa: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
zastoupení: Mgr. Petrem Kafkou, vedoucím odboru správy majetku m ěsta, 

oprávněným k uzav ření a podpisu této smlouvy na základ ě  platného 
a úč inného Organiza čního řádu Městského ú řadu Náměšť  nad 
Oslavou 

lČ : 00289965 
DIČ : CZ 00289965 
daňový režim: plátce DPH 
bankovní spojení: 
Č . účtu: 
(dále jen Objednatel) 

Zhotovitel Ing. Josef Novotný 
adresa: U Dvora 11, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Ing. Josefem Novotným 
lČ : 32004401 
DIČ : CZ6701116026 
daňový režim: plátce DPH 
bankovní spojení: 
Č . účtu: 
(dále jen Zhotovitel) 

Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, spole čenské smlouvy nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávn ěni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není 
třeba podpisu jiné osoby. 

Osoby pověřené Objednatelem: 
• jednáním o smluvních i technických záležitostech: 

Ing. Jan Kotačka - starosta města 

• jednáním v technických záležitostech: 

Osoby pověřené Zhotovitelem: 
• jednáním o smluvních záležitostech: 

• jednáním o technických záležitostech, v četně  p ředání díla: 

• vedoucí projektu: 



Změnu pověřených pracovníků  nebo jejich oprávnění lze uč init pouze dodatkem k této smlouv ě . 

2. ROZSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY 

2.1. P ředmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro investi ční zámě r Města 
Náměšť  nad Oslavou rekonstrukce ulice B. N ěmcové v Náměšti nad Oslavou v následujícím 
rozsahu: 

Část A Vypracování PD ve stupni DSP (Dokumentace pro stavební povolení) 

Část B Inženýrská č innost spojená se získáním veškerých pot řebných kladných stanovisek 
dotčených orgán ů  a správců  inž. sítí 

Část C Vypracování PD ve stupni PDPS (Dokumentace pro provedení stavby) 

Část D Vypracování položkového rozpo čtu stavby vč . výkazu výměr v podrobnosti pro pot řeby 
výbě rového ř ízení 

Část E Výkon autorského dozoru Investora b ěhem realizace díla na základ ě  jím vyhotovené 
projektové dokumentace 

2.2. P řed zahájením projekčních prací Zhotovitelem na Části A (dokumentace DSP) bude 
odsouhlasen rozsah rekonstrukce p ředmětné ulice ve smyslu schválení studie Objednatelem, 
Studii vypracuje Zhotovitel za ú čelem prověření možného zkapacitnění ploch pro odstavení 
vozidel, dopiněním parkoviš ť, úpravy zelen ě  atp. dle p ředstav Objednatele. Náklady 
s vypracováním studie má Zhotovitel zahrnuty v cen ě  Části A. 

2.3. Za řádné spinění části B (inženýrské Č innosti) je považováno získání veškerých  potřebných 
kladných stanovisek všech dot čených orgán ů  a správců  inženýrských sítí a následn ě  vydání 
pravomocného stavebního povolení na p ředmět díla pro Objednatele, který jen a pouze pro tyto 
účely udě lí Zhotoviteli pinou moc. 

2.4. P ředmětem smlouvy je i následný autorský dozor p ři výběrovém řízení na dodavatele stavby a 
dále p ři provádění stavby, v jehož rámci se musí Zhotovitel ú častnit kontrolních dn ů  stavby na 
které bude p řizván Objednatelem a musí rovn ěž poskytovat odborná stanoviska k problém ům 
majících původ v jím zpracované projektové dokumentaci. Neú čast zástupce Zhotovitele na 
kontrolním dnu stavby nebo odmítnutí ú časti př i řešení problematických míst stavby se považuje 
za podstatné porušení smlouvy. 

2.5. V průběhu zadávacího řízení na dodavatele stavby lze očekávat žádosti uchazečů  o dodatečné 
informace k projektové dokumentaci a k soupis ům stavebních prací, které zpracoval Zhotovitel. 
Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele podat odborné stanovisko ke všem takto obdrženým 
žádostem, a to do 2 dn ů  od požadavku Objednatele. 

2.6. Projektová dokumentace bude zpracována Zhotovitelem v souladu a dle pravidel nejaktuáln ějšího 
stavebního zákona. 

2.7. Zhotovitel je povinen v pr ůběhu zpracování projektové dokumentace tuto průběžně  konzultovat 
s Objednatelem a jeho p řipomínky či návrhy zapracovat do projektové dokumentace. 

2.8. V cenách jednotlivých Částí má Zhotovitel zahrnuty i náklady nezbytné k řádnému provedení díla 
jako nap říklad geodetické zaměření skutečného stavu, hydrogeologický pr ůzkum, odběr a rozbor 
vzorků  stávajícího povrchu komunikace na p řítomnost nebezpečných látek PAU atd. 



2.9. Vzhledem k problematickému umístění ulice, která zajišt'uje jediný p říjezd do celé části města, 
bude velmi dů ležitou součástí projektové dokumentace i návrh Dopravn ě  inženýrských opat ření 
(DlO) a pro tyto ú čely i nezbytná koordinace Zhotovitele svých výstup ů  s techniky SŽDC, jež 
p řipravuji rekonstrukci železni čního přejezdu nacházejícího se na p ředmětné ulici. P ři p řípravě  
010 je Zhotovitel povinen své návrhy d ůkladně  projednat s Objednatelem, který s ohledem na 
místní znalost bude posuzovat i dopady t ěchto opat ření na chod m ěsta. Náklady na vypracování 
DIO a koordinační č innost má Zhotovitel taktéž zahrnutou v ceně  jednotlivých částí dodávky. 

2.10. Součástí projektové dokumentace pro provád ění stavby budou i stavební objekty rekonstrukce 
veřejného osvětlení a železničního přejezdu vypracovanými samostatnými zhotoviteli . Tyto části 
zapracuje Zhotovitel do projektové dokumentace jako samostatné stavební objekty a promítne je 
do situačních výkres ů  a textové části dokumentace. 

2.11. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpeč í pro Objednatele v 
této smlouvě  popsané dílo a Objednatel se zavazuje dílo p řevzít a zaplatit cenu. 

2.12. Projektová dokumentace DSP dle Části A bude p ředána Objednateli v listinné podob ě  v počtu 4 
pare a v digitální podob ě  na fiash disku ve formátu pdf. a dwg (p ř ípadně  obdobném projekčním 
formátu). 

2.13. Projektová dokumentace PDPS dle Části C bude p ředána Objednateli v listinné podobě  v počtu 
6 pare a v digitální podobě  na flash disku ve formátu pdf. a dwg (p ř ípadně  obdobném projekčním 
formátu). 

3. TERMÍNY PLN ĚNÍ 

3.1. Termín zahájení 

3.1.1. Zhotovitel zahájí práce na projektové dokumentaci neprodlen ě  po podpisu této smlouvy 

3.2. Termín provedení jednotlivých části díla (dle odst. 2): 

3.2.1. Část A - P ředání dokončené DSP nejpozději do 28.05.2025 
3.2.2. Část B - Inženýrská č innost nejpozději do 30.07.2025 
3.2.3. Část C - P ředání dokončené PDPS nejpozději do 30.07.2025 
3.2.4. Část D - Předání dokon čeného rozpočtu a W 	nejpozději do 15.08.2025 
3.2.5. Část E - Výkon Autorského dozoru dle termín ů  realizace investiční akce 

3.2.6. Č innosti spojené s řešením dotaz ů  účastníků  zadávacího řízeni na Zhotovitele stavby je 
Objednatel povinen provádět podle termín ů , v nichž bude realizováno p ředmětné zadávací řízení 
na Zhotovitele stavby. P ředpoklad je zá ří 2025. 

3.2.7. Č innosti spojené s výkonem autorského dozoru bude Zhotovitel vykonávat v termínech 
sjednaných pro provád ění stavby mezi Objednatelem a Zhotovitelem stavby. P ři vyšším rozsahu 
nezbytné činnosti AD nad rámec uvažovaný touto smlouvou (30hod) je oprávn ěn Zhotovitel 
požadovat po objednateli maximáln ě  částku odpovídající hodinové sazb ě  vycházející pom ě rově  
z této smlouvy o dílo. 

4. CENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZM ĚNU SJEDNANÉ CENY 

4.1. Výše sjednané ceny 
4.1.1 .Obě  smluvní strany sjednaly za provedení jednotlivých částí díla nejvýše p řípustnou cenu 

ve výši: 



4.1.2. Část A— P ředání dokončené DSP 175.000,- Kč  bez DPH 
4.1.3. Část B - Inženýrská č innost 25.000,- Kč  bez DPH 
4.1.4. Část C - Předání dokončené PDPS 80.000,- Kč  bez DPH 
4.1.5. Část D - Předání dokončeného rozpočtu a W 20.000,- Kč  bez DPH 
4.1.6. Část E - Výkon Autorského dozoru (30hod) 30.000,- Kč  bez DPH 

Celková cena díla 
( 

součet A-E) bez DPH 330.000,- Kč  
DPH 21% 69.300,- Kč  
Celková cena díla (sou čet A-E) vč . DPH 399.300,- Kč  

4.2. Obsah ceny 
4.2.1. Cena díla je stanovena nabídkou Zhotovitele v poptávkovém ř ízení. Sjednaná cena 

obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla a 
zisk Zhotovitele. 

4.3. Podmínky pro zm ěnu ceny 
4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše p řípustnou a m ůže být změněna pouze za níže 

uvedených podmínek. 
4.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze 

a) pokud v prů běhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto p ř ípadě  bude cena 
bez DPH upravena podle aktuální výše DPH, platné v dob ě  fakturace. 

b) v případě , že se p ři provádění díla vyskytnou dodate čné projekční práce, které Zadavatel 
p ři zadávání zakázky nemohl p ředvídat, bude jejich zadání řešeno rozší řením smlouvy o 
dílo formou dodatku ke smlouv ě . Toto rozší ření smlouvy o dílo bude však použito pouze 
v případě , kdy nutnost těchto dodatečných prací nemohl Zhotovitel ani p ři vynaložení 
p řiměřeného úsilí vědět nebo p ředpokládat v rámci zadávacího ř ízení, kdy mu byla dána 
možnost poskytnutí dodatečných informací. Jinak se má za to, že Zhotovitel je v rámci 
sjednané ceny řádně  spinit celý p ředmět zakázky bez dalších finan čních požadavk ů . 

c) Cena autorského dozoru m ůže být změněna podle počtu skutečných hodin, po které 
Zhotovitel vykonával autorský dozor. 

4.4. Způsob sjednání zm ěny ceny 
4.4.1. Nastane-li n ěkterá z podmínek, za kterých je možná zm ěna sjednané ceny je Zhotovitel 

povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a p ředložit jej Objednateli 
k odsouhlasení. 

4.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v p řípadě , že změna bude 
odsouhlasena Objednatelem. 

4.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemn ě  neoznámí 
nutnost jejího p řekročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbyte čného odkladu 
poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však 
nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné 
pouze za podmínek daných touto smlouvou. 

4.4.4. Obě  strany následně  změnu sjednané ceny písemn ě  dohodnou formou Dodatku ke 
smlouvě . 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY, POZASTÁVKA 

5.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. Zálohové faktury nejsou p ř ípustné. 

5.2. Postup plateb: 
5.2.1. Cenu za projektovou dokumentaci uhradí Objednatel Zhotoviteli po jejím p ředání dle 

bodu 2.12 a 2.13 této smlouvy. 
5.2.2. Cenu za inženýrskou činnost uhradí Objednatel Zhotoviteli po zahájení stavebního ř ízení 

s doložením veškerých kladných stanovisek dot čených orgán ů  a správců  sítí. 



5.2.3. Cenu za autorský dozor uhradí Objednatel Zhotoviteli po ukon čení výbě rového ř ízení a 
dále průběžně  měsíčně , alikvótním podílem ze sjednané ceny, dle po čtu měsíců  
realizace stavby. 

5.2.4. Cenu za zpracovanou část nebo více částí zaplatí Objednatel Zhotoviteli na základě  
vystavených faktur. Faktury musí obsahovat název zakázky a z popisu musí být patrné, 
která část (dle odst. 2) je fakturována. 

5.2.5. Veškeré platby uskute ční Objednatel na základ ě  faktury Zhotovitele. 
5.2.6. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 dn ů  ode dne doru čení faktury. Faktura je 

uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele. 

5.3. Náležitosti faktur 
5.3.1. Faktury budou mít náležitosti da ňového a účetního dokladu dle Zákona o ú četnictví a 

Zákona o DPH v platném zn ění. 
5.3.2. Pokud by faktury neobsahovaly požadované náležitosti nebo obsahovaly nesrovnalosti 

(nejasnosti), je Objednatel oprávn ěn v průběhu lhů ty k úhradě  faktury vrátit je Zhotoviteli 
k opravě  a po tuto se p řerušuje běh lhů ty k úhradě  faktury. 

6. MAJETKOVÉ SANKCE, PORUŠENÍ SMLOUVY 

6.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení oproti Termínu dokon čení a p ředání projektové dokumentace 
dle termín ů  v odst. 3.2 je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K č  za každý 
i započatý den prodlení. 

6.2. Prodlení Zhotovitele proti Termínu dokon čení a p ředání díla nebo jeho částí uvedených v odst. 
3.2 delší Jak t řicet dn ů  se považuje za podstatné porušení smlouvy se všemi d ůsledky. 

6.3. V p ř ípadě , že Zhotovitel neposkytne sou činnost p ři zpracování odpovědí na dotazy účastníků  
zadávacího řízení na zhotovitele stavby a nep ředá Objednateli vyžadované odpovědi do 2 
kalendá řních dn ů  ode dne obdržení žádosti, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč  za každý takový p řípad (dotaz). 

6.4. Pokud Zhotovitel nebude v termínech vyplývajících z pr ůběhu stavby řádně  vykonávat autorský 
dozor, není Objednatel povinen uhradit sjednanou cenu za tuto část služeb zhotovitele a 
Zhotovitel je navíc povinen uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši odpovídající 
hodnotě  jedné poloviny ceny autorského dozoru. 

6.5. P ři prodlení Objednavatele se zaplacením faktury Zhotovitele se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,015% z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.6. Splatnost smluvních pokut se stanoví 30 dn ů  po doručení vyúčtování smluvní pokuty a výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty stran ě  povinné. 

6.7. Sjednané smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 
straně  v této souvislosti Škoda, kterou lze vymáhat samostatně . Smluvní strany se dohodly, že je-
li v této smlouvě  sjednána smluvní pokuta má věř itel i právo na náhradu Škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

7. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

7.1. Pokyny Objednatele 
7.1.1. P ři provádění díla postupuje Zhotovitel samostatn ě . Zhotovitel se však zavazuje 

respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace p ředmětného díla. 
7.1.2. Zhotovitel je povinen písemn ě  upozornit Objednatele bez zbyte čného odkladu na 

nevhodnou povahu pokynů  daných mu Objednatelem k provedení díla a vy čkal na jeho 
stanovisko. 



7.2. Jednání v průběhu realizace díla 
7.2.1. Zhotovitel je povinen svolat I x za 3 týdny jednání (kontrolní den), na n ěmž bude 

projednán průběh zpracování projektové dokumentace, p ředloženy ke schválení 
koncepty projektové dokumentace a p řípadné změny požadované Objednatelem p ř i 
jednání do projektu zapracovat. Konečná podoba projektové dokumentace bude 
prokazatelně  odsouhlasena Objednatelem. 

7.2.2. Místem konání kontrolních dn ů  bude sídlo Objednatele 

7.3. Subdodavatelé 
7.3.1. Za subdodavatele Zhotovitel pině  odpovídá jako by dílo provedl sám. 
7.3.2. Smlouvu se subdodavatelem musí Zhotovitel sladit s touto smlouvou o dílo, což má 

Objednatel právo kdykoli zkontrolovat. 

7.4. Zhotovitel je povinen provádět dílo osobně , s maximální odbornou pé č í, vlastním nákladem, na 
vlastní odpovědnost a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je povinen kdykoli umožnit Objednateli 
kontrolu rozpracovanosti díla. 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST A SPRÁVNOST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

8.1. Zhotovitel odpovídá za vady projektové dokumentace po celou dobu životnosti stavby, která byla 
projektovou dokumentací navržena. 

8.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do lOti dn ů  po obdržení písemného upozornění Objednatele 
zahájit práce na odstran ěni zjištěné vady projektové dokumentace, tj. musí bezplatn ě  zahájit 
opravu těch částí dokumentace, kde byla vada zjišt ěna. 

8.3. Nezahájí-li Zhotovitel odstran ění vady ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávn ěn pověř it 
odstraněním vady jinou odbornou právnickou č i fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady 
uhradí Objednateli Zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tím, že tímto smluveným postupem 
Objednatele nejsou narušena autorská práva Zhotovitele. 

8.4. Zhotovitel nese odpovědnost za Škody, které komukoli vzniknou v d ůsledku vad díla. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen po dobu realizace této smlouvy a rovn ěž po 
dobu trvání záruky na díle informovat (písemn ě ) ihned Objednatele o svém vstupu do likvidace 
nebo do insolvence, anebo o jakékoliv jiné skutečnosti, která by mohla mít vliv na pin ění závazků  
Zhotovitele z této smlouvy, a spole čně  s Objednatelem řešit vzniklou situaci ve vztahu k dílu, 
p ř ípadně  ve vztahu k záruce za dílo. Pokud by Zhotovitel jakkoli tento sv ůj závazek porušil, je 
povinen za každé takové porušení zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- K č . 

8.6. Zhotovitel bere na v ědomí, že Objednatel není osobou odborn ě  způsobilou a není schopen ani 
při vynaloženi veškeré své odborné pé če zkontrolovat p ři p ředání a p řevzetí veškeré údaje 
v projektové dokumentaci. Za tohoto stavu odpovídá Zhotovitel za správnost a úpinost projektové 
dokumentace a nem ůže se v budoucnu dovolávat toho, že p říslušný stupe ň  projektové 
dokumentace byl Objednatelem p řevzat bez jakýchkoliv výhrad. 

9. VLASTNICTVÍ DÍLA, UŽITÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

9.1. Vlastnické právo k dílu p řechází na Objednatele okamžikem započetí realizace díla. 
9.2. Zhotovitel není oprávn ěn dílo ani jeho části poskytnout jiné osob ě  než Objednateli. Tedy, i kdyby 

došlo k p ředčasnému ukončení tohoto smluvního vztahu, z ůstává dosud provedené dílo ve 
vlastnictví Objednatele. 

9.3. P ředáním projektové dokumentace Objednateli, dává Zhotovitel Objednateli souhlas s užitím a 
užíváním projektové dokumentace pro ú čely, ke kterým je projektová dokumentace ur čena. 



9.4. Objednatel má právo projektovou dokumentaci neomezen ě  množit pro vlastní pot řebu a p ředávat 
kopie třetím osobám za účelem zabezpečení zadávacích řízení č i za účelem realizace stavby 
nebo její části. 

1O.ZMĚNA 
A PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1. Forma zm ěny smlouvy 
10.1.1. Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými, a to pokud v textu smlouvy není pro konkrétní situaci uvedeno jinak. 

10.1.2. Zm ěny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě  s č íselným ozna čením podle 
pořadového č ísla př íslušné zm ěny smlouvy. Dodatek smlouvy musí být vyhotoven na 
jedné listině . Jiný zp ůsob změny smlouvy není možný. 

10.2. Smlouva m ůže být p ředčasně  ukončena písemným odstoupením jedné smluvní strany z d ůvodu 
porušení smlouvy podstatným zp ůsobem druhou smluvní stranou. Ú č inky odstoupeni nastanou 
ke dni, kdy bude písemné odstoupení doru čeno smluvní straně , která smlouvu porušila. 
Podstatné porušení smlouvy (stejný význam má pro pot řeby této smlouvy pojem „porušení 
smlouvy podstatným zp ůsobem") bude posuzováno ve smyslu ujednání této smlouvy a v dalších 
p řípadech dle ustanovení § 2002 odst.1 ob čanského zákoníku. 

10.3. V p řípadě  odstoupení od smlouvy, z ůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví Objednatele a 
Zhotoviteli budou uhrazeny pouze prokazatelné ú čelně  vynaložené vzniklé náklady. 

10.4. Smlouvu lze dále p ředčasně  ukonč it pouze na základě  písemné dohody smluvních stran. 
10.5. Ke dni p ředčasného ukončení smlouvy je Zhotovitel povinen ukonč it práce na díle a takto 

ukončené dílo do 3 dn ů  předat Objednateli. Pokud by byl Zhotovitel v prodlení se spin ěním tohoto 
svého závazku, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- K č  za každý den prodlení. 

11. ZÁVÊREõNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem jejího uzav ření, tj. dnem podpisu obou smluvních 
stran. 

11.2. Zadavatel si vyhrazuje právo a Zhotovitel bere na v ědomí a akceptuje, že pokud nastane situace, 
kdy nebude možné zahájit zadávací řízení na Zhotovitele vyprojektované stavby, nebo samotné 
stavební práce na základ ě  vyprojektované stavby, pak část předmětu této smlouvy s výše 
uvedenou č innostmi související nebude realizována. Zhotovitel nemá nárok na zaplacení této 
neprovedené služby. 

11.3. Není-li konkrétní věc v této smlouvě  řešena, budou se smluvní strany řídit především zadávací 
dokumentací na tuto ve řejnou zakázku malého rozsahu, nabídkou Zhotovitele, s níž se ú častnil 
zadávacího řízení na toto dílo (kdy zadávací dokumentace je p řednostní p řed nabídkou) a platnou 
právní úpravou v ČR, především ob čanským zákoníkem a p řípadně  i obchodními zvyklostmi 
platnými v ČR. Tento smluvní vztah a veškeré otázky s ním související v četně  posuzování jeho 
platnosti č i neplatnosti se  piném rozsahu a bez jakýchkoli výjimek ř ídí českým právem, p řípadné 
spory z tohoto smluvního vztahu pramenící budou řešeny Českými soudy a dalšími českými 
kompetentními orgány, jejichž p říslušnost je stanovena dle Českého práva, a to vše v Českém 
jazyce. 

11.4. Obě  smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly sv ěřeny druhou 
smluvní stranou, nezp řístupní t řetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany (mimo dále 
uvedeného) a nepoužijí tyto informace k jiným ú čelům než k pinění podmínek této smlouvy a 
k uve řejněni v souladu s § 219 zákona Č . 13412016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek. 



11.5. Objednatel však m ůže poskytnout informace v souladu se zákonem Č . 10611999 Sb., v platném 
znění (p ř ípadně  ve znění p řepisů  jej nahrazujících) a na straně  Objednatele jsou oprávněni se 
smluvním vztahem a veškerými souvisejícími informacemi o díle seznámit zastupitelé m ěsta. 

11.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dva 
11.7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil sé všemi ustanoveními této smlouvy a všechna tato 

ustanovení byla dob ře Č itelná a srozumitelná, a že p řed uzavřením této smlouvy využil možnosti 
dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany Objednatele. Zhotovitel neshledal, 
že by některé ustanovení smlouvy bylo pro Zhotovitele zvlášt ě  nevýhodné, hrubě  odporovalo 
obchodním zvyklostem nebo zásada poctivého obchodního styku. 

11.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení této smlouvy stane neplatným, 
nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany takové ustanovení 
nahradí (dodatkem ke smlouv ě ) ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu 
ustanoveni původního. Smluvní strany se dohodly, že v p ř ípadě  zániku právního vztahu 
založeného touto smlouvou z ůstávají v platnosti a ú činnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (nap ř . 
nárok na smluvní pokutu a na náhradu Škody, práva ze záruky za dílo). 

11.9. Pro p řípad pochybnosti o doru Čen ĺ  písemnosti související s tímto smluvním vztahem Zhotoviteli, 
nebo pokud Zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zma ří, platí, že taková písemnost se 
považuje za doručenou, jakmile se dostane do sféry vlivu adresáta. 

11.10.Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva p ředstavuje dohodu o veškerých stávajících 
vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, které by si 
smluvní strany ujednaly. Pro p řípad, že tato smlouva není uzavírána za p ř ítomnosti obou 
smluvních stran, platí, že smlouva nebude uzav řena, pokud ji některý z účastníků  podepíše 
s jakoukoli změnou č i odchylkou, byť  nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana 
takovou změnu či odchylku nebo dodatek následn ě  schválí. 

11.11.Smluvní strany souhlasí stím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena vevidenci smluv, 
vedené M ěstem Náměšť  nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, č íselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně  souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě  budou zpracovány pro ú čely 
vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skute čnosti, uvedené ve výše uvedené smlouv ě  
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ob čanského zákoníku a ud ě lují svolení k jejich užití 
a zve řejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.12. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávn ěn tento smluvní vztah uzav řít a že na jeho stran ě  jsou spiněny 
všechny podmínky pro platné uzav řeni této smlouvy. 

11.13. Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno Radou m ěsta Náměště  nad Oslavou, na jejím zasedání 
Č . 2312024 dne 02.12.2024. 

V Náměšti nad Oslavou dne 12.12.2024 

Objednatel: 
	 Zhotovitel: 

/ 	Mgr.j6tr. 	Kafka 	 g. Josef Novotný 
Vedouel odboru SMM 	 / 	Jednatel 


